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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har gett Miljö- och hälsoskyddsnämnden möjlighet att yttra sig över 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige” Förslag till genomförande av Open 

Stockholm Award 2014”. Remisstiden sträcker sig till den 28 mars 2013.  

Stadsledningskontoret föreslår att en app-tävling, Open Stockholm Award, liksom 2012, 

genomförs på nytt 2014, men med kompletteringar enligt förslag i ärendet. För att nå 

ytterligare framgång med Open Stockholm Award är det viktigt att staden under 2012 – 

2013 tillgängliggör flera nya datakällor.  

Stadsledningskontoret föreslår att stadens nämnder ges i uppdrag att i nära samråd med 

kommunstyrelsen utveckla och införa nya datakällor med öppna data inom sina 

verksamhetsområden. Detta ställer krav på att data kan tillgängliggöras från stadens 

verksamhetssystem på ett kontrollerat sätt, definieras och publiceras som öppna data. 
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Bakgrund 

 

EU-direktivet (2003/98/EG) om vidareutnyttjande av information från den offentliga 

sektorn (PSI-direktivet, Public Sector Information) och Inspire-direktivet (Infrastructure 

for Spatial Information in Europe) om harmonisering av geodata ligger till grund för 

arbetet med att göra kommunens data öppna för vidare bearbetning. 

 

I samband med Stockholms stads lansering av öppna data genomfördes under våren 2012 

app-tävlingen ”Open Stockholm Award”. Stadsledningskontoret konstaterar att tävlingen 

uppmärksammades på ett positivt sätt i media och inom organisationer som arbetar med 

öppna data. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Miljöförvaltningen anser att arbetet med öppna data är en viktig och angelägen fråga. 

Även om tävlingen i sig inte skulle generera konkreta resultat är den viktig för att fästa 

uppmärksamhet på frågan och det underliggande arbetet med att tillgängliggöra och 

presentera kommunens data. Miljöförvaltningen tycker därför att det är bra att tävlingen 

genomförs igen och tillstyrker förslaget. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att stadens nämnder ges i uppdrag att i nära samråd med 

kommunstyrelsen utveckla och införa nya datakällor med öppna data inom sina 

verksamhetsområden. Miljöförvaltningen vill framhålla att det förutsätter att det finns 

tekniska och personella resurser tillgängliga, eller utrymme för omprioriteringar, för att 

genomföra detta. Kostnader i tid och pengar för detta är inte beräknade. 

 

Miljöförvaltningens erfarenhet från när Open Stockholm Award avhölls 2012 är att det 

utöver rent tekniskt arbete krävs en inte obetydlig insats i fråga om arbets- och 

samordningsmöten, kommunikation och utredningsarbete. 

 

Ärendet konstaterar helt riktigt (s. 5) att ” Inom miljödata innehåller miljöförvaltningens 

verksamhetssystem en mängd data som måste göras tillgängliga. Här krävs dock 

investeringar i den tekniska miljön för att möjliggöra kontrollerad åtkomst av data.”  
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Inom miljöförvaltningen pågår ett projekt för att sammanställa miljödata och 

tillgängliggörandet av dessa data är en del av projektet som beräknas pågå under hela 

2013. 

 

Det är kritiskt att det snabbt tas fram detaljerade tekniska specifikationer från centralt håll 

kring standarder, specifikationer och innehåll och att dessa kommuniceras till dataägarna i 

god tid innan enskilda nämnder upphandlar tekniska konsulttjänster för att ta fram data för 

öppna ändamål. 

 

Informationssäkerhetsfrågan tas inte upp i remissen annat än att åtkomst ska vara 

”kontrollerad”, men är av central underliggande betydelse. Att öppna upp systemen för 

extern åtkomst får inte innebära ökade informationssäkerhetsrisker. Det bör finnas 

detaljerade lösningar eller rekommendationer för hur projekten kan säkerställa att 

informationssäkerheten upprätthålls. Detta handlar inte bara om risken för eventuella 

intrång utan även om att kunna garantera innehållets tillförlitlighet och tillgänglighet. 

 

Det finns ett behov av att klargöra konsekvenserna av att förvaltningar och bolags data 

görs tillgängliga för olika app-konstruktörer. När en förvaltning, för att utveckla 

verksamheten, ändrar i databasstrukturen ändras kanske också förutsättningarna för 

funktionaliteten i en app som är tillverkad av tredje part. Exempel på frågeställningar är 

vilket ansvar förvaltningar har för att informera app-leverantören om dessa förändringar? 

Skulle förekomsten av en app kunna innebära begränsningar i förvaltningars möjlighet att 

ändra i den aktuella databasen? 

 

Miljöförvaltningen ser gärna att genomförda app-projekt kommuniceras tydligt från 

centralt håll och att man i högre grad lyfter fram goda exempel och konkret samhällsnytta 

som uppkommit som en följd av utvecklade appar. 
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